
دوردست ها 

بازسازی یک مسجد 500 ساله

حدود 320 سال پیش که اتریش به »سارایوو« حمله کرده 
بود، ژنرال فرانسوی تبار ارتش اتریش مسجد شهر را به 
آتش کشید تا به تصور خودش چیزی از آن باقی نماند. 
آن زمان مسجد »لوبینا« بیشتر از 200 سال عمر داشت 
و آتش سوزی سبب شد به طور کامل بسوزد. با این همه 
باقی مانده بنای مسجد را مسلمانان هر طور بود بازسازی 
جزئی و حفظ کردند تا برسد به امروز و قرن بیست و یکم. 
»مهر« نوشته است: لوبینا یکی از قدیمی ترین مساجد 
شهر سارایوو، پایتخت بوسنی و هرزگوین است و به تازگی 
به شکلی اساسی مورد مرمت و نوسازی قرار گرفته و انگار 

دوره جدید حیات خود را آغاز کرده است.
این مسجد۵00 سال پیش توسط عثمانی ها ساخته شده 
و شب های جمعه در آن مراسم ذکر و دعا برگزار می شود. 
»لوبینا جامیا« در منطقه قدیمی شهر سارایوو، پایتخت 
این مسجد مانند دیگر  بوسنی و هرزگوین قرار دارد. در 
مساجد سارایوو علاوه بر اقامه نمازهای پنج گانه یومیه و 
نماز جمعه، کلاس های آموزش قرآن برای کودکان و نوجوانان 
مناسبت های  بــه  آیین هایی  و  مــولــودی خــوانــی  مــراســم  و 
گوناگون برگزار می شود  و ۸۹ دانش آموز دختر و پسر عضو 

مکتب خانه )دارالقرآن( این مسجد هستند.
امام جماعت این مسجد »صالح افندی مشترواتس« از 

فعال ترین ائمه جمعه و مساجد سارایوو است.

اسناد  مرکز  و  موزه ها  کتابخانه ها،  سازمان 
ــوی، امــســال بیشتر از   آســتــان قـــدس رضــ
برای  و مرمتی  1۸4 هــزار فعالیت حفاظتی 
آثــار تاریخی و فرهنگی این  حفظ گنجینه 

آستان مقدس انجام داده است.
رئیس  طباطبایی،  سیدعلی  را  مطلب  ایــن 
اداره حفاظت و مرمت آثار فرهنگی آستان 
ــد. مــجــمــوعــه ای که  ــوی مــی گــوی ــدس رضــ قـ
تخصصی ترین اداره مرمت در شرق کشور 
است و در حال حاضر مسئولیت حفاظت 
و مرمت اشیای تاریخی و هنری موجود در 
مرکز  و  موزه ها  کتابخانه ها،  مخازن سازمان 

اسناد آستان قدس رضوی را بر عهده دارد. 
از کتاب ها و اسناد خطی بگیرید تا آثار فلزی، 
چوبی، سفالی، فرش، منسوجات و نقاشی 
که همگی به دست کارشناسان و مرمت کاران 
حفاظت  و  مــرمــت  اداره  ایـــن  متخصص 
می شوند. طباطبایی می گوید حجم بسیار 
زیادی از آثار تاریخی و فرهنگی در سازمان 
آستان  اسناد  مرکز  و  مــوزه هــا  کتابخانه ها، 
قدس رضوی نگهداری می شود. نفیس بودن 
آثار تاریخی تنها مرتبط به قدمت آن نیست 
بلکه معیارهایی همچون تعداد، محتوا، ارزش 
مادی و فناوری به کار رفته در آن نیز از دیگر 

شاخصه های یک اثر نفیس در حوزه مرمت 
به شمار می رود و سبب می شود اقدام های 
حفاظتی و مرمتی لازم برای آن ها تعریف و 

عملیاتی شود. 
در سال جاری 673 نسخه قرآن خطی، بیش 
از 2هــزار برگ نسخه خطی بسیار نفیس، 
11۸ کتاب چاپ سنگی و سربی و بیش از 
4هزار و 300 برگ سند با دقت و ظرافت لازم 
آثار  مرمت  و  حفاظت  کارشناسان  توسط 
فرهنگی این سازمان مرمت شده اند تا عمری 

طولانی تر پیدا کنند.
حفظ و مرمت این آثار هم روش ها و مراحل 

به  طباطبایی  کــه  دارد  متعددی  و  متنوع 
برخی از آن ها اشاره کرده و می گوید: ساخت 
و گوشه،  جلد چرمی، ساخت جلد عطف 
مرقع سازی، آفت زدایی و اسیدزدایی اسناد و 
کتاب ها، مستندنگاری مرمت آثار، گردگیری 
ورق به ورق کتاب های چاپ سنگی و سربی، 
چاپی،  منابع  عناوین  طلاکوبی  و  صحافی 
کتاب ها،  و  اسناد  آسیب شناسی  و  بررسی 
ســم پــاشــی و ضــدعــفــونــی مــحــیــط، پایش 
محیطی و بررسی و آسیب شناسی اشیای 
موزه ای از جمله کارهایی است که در فرایند 

حفظ و مرمت انجام می شود.

گنجینه ها گنجینه ها 

حافظان گنجینه 
تاریخ و فرهنگ
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 زیارت کاظمیه 
 نماد قدرت و هویت شیعیان

 زیارت خوانی صادق آهنگران 
و میثم مطیعی در حرم رضوی
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h سبک و سیاق معماری درگاه جدید رواق حضرت زهرا 
 در گفت وگو با   مهندس »محمد علی بیابانی« 

b معمار حرم های مطهر ائمه معصومین

حس ناب زیارت در سایه سار 
معماری اسلامی ایرانی

    سال دوم    ویژه نامه 286    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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در سوگ پدر

j نگاهی به سرگذشت تاکسیرانی در مشهدالرضا

دربست... بستِ  بالا! 
محمدحسین نیکبخت تاکسی 
وسایل  شده ترین  شناخته  از  یکی 
حمل و نقل عمومی است که امروزه 
انــواع مختلف، از رسمی گرفته  در 
ارائــه  اینترنتی خدمات  و  تلفنی  تا 
می کند. شاید کمتر درباره تاریخچه 
این وسیله حمل و نقل عمومی در شهر مشهد حرف 

و روایتی شنیده باشید.

شروع »درخشان« ◾
با  و  131۸ش  ســال  از  مشهد  در  تاکسیرانی  قصه 
فعالیت شرکت »درخشان« با مدیریت آقای حسین 
نعیمیان شروع شد. تا پیش از آن، البته خودروهای 
جدید در شهر فعال بودند، ولی نه به صورت تاکسی 
و خــودرو کرایه. در آن زمــان، شهر مشهد وسعت 
چندانی نداشت و هنوز بافت محلات آن  قدرها از 
شکل قدیمی خودش فاصله نگرفته  بود. به همین 
دلیل، اولاً مسیرهای عبور تاکسی بسیار محدود بود و 
ثانیاً درشکه های فعال در شهر مشهد که تعدادشان 
با قیمت کمتری  به حــدود 1۸0 دستگاه می رسید، 
مسافر جابه جا می کردند. محل توقف تاکسی ها هم 
مانند درشکه ها در فلکه حضرت به ویژه در بست 
بالاخیابان قرار داشت؛ یعنی از این مبدأ مسافران 
به هر جایی که می خواستند، می بردند. شرکت  را 
درخشان، در آن زمــان 10 خــودرو را بــرای راه انـــدازی 
خطوط تاکسیرانی به کار گرفت و تمرکز آن ها برای 
مسیر  اتــوبــوس هــا،  مانند  مسافران  ــردن  ک جابه جا 
بالاخیابان به سمت میدان ارگ و برعکس بود؛ هر 
چند که با احداث خیابان تهران )امام رضا)ع( فعلی( 
مسیرهای دیگری را هم برای عبور و مرور انتخاب 

می کردند.

چالش های حمل و نقل جدید ◾
ورود تاکسی به فضای شهری مشهد به ویژه بخش 
ــه خدمات به زائـــران حــرم رضــوی، بــدون چالش  ارائ
نبود. درشکه چی ها که تعدادشان با وجود فعالیت 
تاکسی ها در شهر مشهد، هر روز بیشتر می شد، از 
ورود تاکسی به این عرصه بیمناک بودند. چرا؟ چون 
می ترسیدند کارشان را از دست بدهند. این نگرانی 
این وسایل  تمرکز  گاه در محل  که  موجب می شد 
یعنی بست بالاخیابان، درگیری ها و ناآرامی هایی به 
وجود بیاید و البته صحنه های ناخوشایندی ایجاد 
شود. از سوی دیگر به تدریج شهر مشهد توسعه 

بیشتری پیدا کرد و ساخت هتل ها و مهمانپذیرها 
در فاصله طولانی تری نسبت به حرم مطهر سبب 
اقبال بیشتری نسبت به تاکسی ها  ــران  زائ می شد 
به ویژه در فصل زمستان داشته باشند. درشکه ها 
تــا ســال 1340خـــورشـــیـــدی، یعنی حـــدود 60 سال 
پیش، همچنان وسیله نقلیه غالب در مشهد بودند 
به حــدود 320 دستگاه  ایــن ســال  و تعدادشان در 
از تأسیس  ایــن ســال و به ویــژه پس  می رسید. در 
فرودگاه و پس از آن راه آهن مشهد، نیاز به ساماندهی 
ناوگان تاکسیرانی بیش از هر زمان دیگری به چشم 
آمد. این بود که شهرداری مشهد با مرکزیت فلکه 
را  حومه  و  مشهد  تاکسیرانی  ســازمــان  حضرتی، 
تأسیس کرد و همه تاکسی های مشهد را که در آن 
زمان، رنگ های متنوع و مدل های مختلفی داشتند، 
تحت نظم و نظام ویــژه ای درآورد و بــرای آن هــا هم 
رنگ زرد را انتخاب کرد. در نیمه نخست دهه40، 

تعداد تاکسی های مشهد از 4۵0 دستگاه عبور کرد 
و این نشان می دهد زائران و مجاوران به تدریج اقبال 

بیشتری به این وسیله نشان دادند.

شکل گرفتن نرخ نامه ها ◾
در  خــصــوص  بــه  تاکسیرانی  تأسیس  از  پیش  تــا 
مسیرهای اطراف حرم مطهر که پرتردد بودند، نرخ 
دقیقی برای حمل و نقل مسافران وجود نداشت. 

به  توجه  بــدون  تاکسیرانی  کــار، سازمان  ابتدای  در 
فاصله ای که تاکسی طی می کرد و صرفاً با در نظر 
گرفتن تعداد سرنشین، کرایه را تعیین کرد؛ یک نفر ۵ 
ریال، دو نفر 10 ریال و سه نفر 1۵ ریال! این وضعیت 
مسیرهای  ــرای  ب مسافران  اولاً  کــه  می شد  موجب 
طولانی تر با مشکل پیدا کردن تاکسی روبه رو شوند و 
ثانیاً رانندگان تاکسی از کار خودشان رضایت نداشته  
باشند. این بود که در اوایل دهه ۵0، کرایه تاکسی 
بر مبنای فاصله های مشخص یا به اصطلاح قدیم و 
جدید، »کورس« برای هر مسافر تعیین و محدوده  این 
فاصله ها مشخص و اعلام شد. معمولاً تاکسی های 
دربستی نیز زائران یا مجاورانی را که قصد تشرف به 
حرم رضوی داشتند، ابتدای بست بالاخیابان پیاده 
می کردند؛ به همین دلیل ابتدای بست بالا، جایی که 
امروزه آن را با عنوان بست شیخ طوسی می شناسیم، 
محل تردد و تمرکز بیشتر تاکسی هایی بود که به قول 

به آن ها می خورد. بد  خودشان »مسافر دربست« 
نیست اشاره کنیم که نخستین تاکسی تلفنی شهر 
مشهد هم که مجهز به سامانه بی سیم بود، در سال 
از خودروهای  استفاده  با  و  توسط شهرداری   13۵0
آخرین مدل برای خدمت رسانی در مسیر فرودگاه 
به داخل شهر راه اندازی شد که البته تا مدت ها این 
تاکسی ها جنبه تشریفاتی داشتند و افراد ثروتمند از 

آن ها استفاده می کردند.

ورود تاکسی به فضای شهری مشهد به ویژه بخش ارائه خدمات به زائران حرم 
رضوی، بدون چالش نبود. درشکه چی ها که تعدادشان با وجود فعالیت تاکسی ها 
در شهر مشهد، هر روز بیشتر می شد، از ورود تاکسی به این عرصه بیمناک بودند.

گزيدهگزيده

e  مدیر گروه تاریخ مؤسسه امام خمینی 
در گفت وگو با قدس مطرح کرد

 رهنمودهایی از 
 سیره اجتماعی و
j اخلاقی امام کاظم 

دو دقیقه حرف حساب 

 وقف، معامله با خداست

حجت الاسلام قرائتی  همه ما به نحوی با 
وقف سر و کار داریم. عده کمی وقف می کنند، 
جمع کثیری از موقوفات استفاده می کنند. بنده 
که اینجا نشستم 70درصدم وقف است... بخش 
ــادی از بــدن بنده و شما آب اســت. من هم  زی
متولد کاشان هستم. کاشان هم قدیم لوله کشی 
نبود، آب انبار بود. آب انبارهای کاشان هم وقفی 
است. خلاصه اینکه یا خودمان وقف می کنیم 
یا از موقوفات استفاده می کنیم... البته یک عده 
جنایتکار هم وقف ها را می خورند! بعضی وقف 
می کنند. بعضی وقف می خورند و بعضی سر و 

کارشان با وقف است. 
در رابطه با ویژگی های وقف بگوییم. وقف معامله 
دارد  امتیاز  با خــدا چند  با خــداســت. معامله 
نسبت به معامله با غیرخدا؛ اول: خدا جنس 
کم را هم می خرد، مردم جنس کم را نمی خرند. 
اگر خانم گفت برو 2کیلو انگور بخر، شما یک 
سیر خریدی ناراحت می شود. ولی خدا می گوید: 
یک سیر که هیچ، یک دانه انگور هم باشد قبول 
قیمت بهشت می خرد.  به  دوم: خدا  می کنم. 
مردم فوقش کف می زنند. سوت می کشند. یک 
خیابان هم به اسمت می کنند. کارهای مردم یا 
کف است، یا سوت است، ولی خدا به بهشت 
می خرد. »إنَِّ اللهَ اشْترَى  منَِ المْؤُمْنِيِنَ أنَفْسَُهمُْ 
َّه« ... سوم: خدا حتی  بأِنََ  لهَمُُ  الجْنَ أمَوْالهَمُْ  وَ 
کــه نماز  امـــام  را هــم مــی خــرد.  جنس معیوب 
می خواند می گوید: نماز خــوانــدم، امــا اگــر یک 
عیب هم دارد، عیبش را هم بردار. »إلِهَيِ إنِْ كاَنَ 
فيِهاَ خلَلٌَ أوَْ نقَصٌْ منِْ ركُوُعهِاَ أوَْ سُجوُدهِاَ...« اگر 
رکوع و سجودش خلل و نقصی دارد عیب هایش 

را هم بردار و سوا نکن.
ویژگی دیگر وقف این است که نشانه روح بلند 
انسانی است. وقف »من« را »ما« می کند. آدمی 
تا وقتی که برای خودش است، می گوید: من... 
خانه من، وقتی خانه اش را وقف کرد، می شود خانه  
ما. وقف یعنی توسعه انسانی. الآن در توسعه ای 
که در کشور گفته می شود، دائم می گویند: توسعه 
سیاسی، توسعه اقتصادی، توسعه صنعتی، یک 

نفر در تلویزیون نمی گوید: توسعه انسانی.
وقف سیره پیامبر)ص( و ائمه)ع( است. پیغمبر ما 
موقوفه داشته، حضرت امیر)ع( موقوفه داشته. در 
یکی از جنگ ها که مسلمانان پیروز شدند، زمینی 
را گرفتند، یک تکه زمین هم به حضرت علی)ع( 
دادنــد. امیرالمؤمنین)ع( شروع به حفاری کرد و 
یک چاه کند. یک مرتبه آب شروع به جوشیدن 
کرد. ایشان فرمود کاغذ بیاورید بنویسم این وقف 
است. برای حاجی ها و زائرها و مستضعفین... 
چسبیده  بــرویــد،  مدینه  اگـــر  ان شــــاءالله  شما 
حاجی ها  که  شجره  مسجد  نزدیک  مدینه  به 
لباسشان را عوض می کنند، آنجا تابلو »آبار علی« 
دیده می شود... چاه هایی که ایشان وقف کرده اند 

و هنوز هم به اسم علی بن ابی طالب)ع( است.

حرم حرم مطهر مطهر رضوی به مناسبت شهادت امام کاظمرضوی به مناسبت شهادت امام کاظم  jj سیاهپوش شدسیاهپوش شد

بــزرگــوار  پــدر  ــام هفتم شیعیان  ام  در آستانه شــهــادت 
امام رضا)ع( صحن و سرای رضوی در غم و اندوه شهادت 
امام کاظم)ع( به سوگ نشسته است. حرم رضوی به 
معنوی  فضای  و  یکپارچه سیاهپوش شده  عزا  نشانه 
همراه با حزن و اندوه سراسر حرم قدسی را پر کرده است.
به نشانه عزا دو کتیبه بــزرگ مشکی مزین به عبارت 
ــارت امـــام موسی  ــرازی از زیـ ــا بــاب الــحــوائــج)ع(« و فـ »ی
پیامبر  و  اسلامی  انقلاب  صحن  دو  در  جعفر)ع(  بن 

اعظم)ص( این بارگاه ملکوتی نصب شده است.
پیامبر  صحن  گلدسته  دو  و  طــلا  گلدسته  نقاره خانه، 
اعظم)ص( نیز با نصب پرچم مشکی سیاهپوش شده اند.



انکم 
الی اعراب 
الاعمال 
احوج 
منکم 
الی اعراب 
الاقوال
شما به انجامِ 
درست و صحيح 
كارها نيازمندتريد تا 
 درست و فصيح 
ادا كردن سخنان.

رجل 
من اهل 
قم یدعو 

الناس 
الی الحق 

یجمتع معه 
قوم کزبر 

الحدید
مردى از قم مردم را 

به حق فرا مى خواند 
و گروهى استوار، 

چون پاره هاى آهن، 
پيرامون او گرد 

مى آيند.

بهمن دهستانى سالروز شهادت امام کاظم)ع( در عراق 
علاوه بر مناسبت مذهبی، همزمان دارای دلالت های هویتی و 
فرهنگی پردامنه ای است که ساحت سیاسی عراق را نیز متأثر 
ساخته است. پس از پیاده روی اربعین سالار شهیدان، زیارت 
کاظمیه در بغداد در ایام شهادت امام کاظم)ع( دومین آیین 
میلیونی شیعیان در عراق به شمار می رود به گونه ای که پایتخت 
این کشور را کاملاً تحت تأثیر قرار می دهد. با سقوط صدام در 

سال 2003، احیای شعائر دینی که با فشار و سرکوب حکومت 
بعث از صحنه حیات شیعیان حذف شده بود، آغاز و هر ساله 

بر عمق و ابعاد آن افزوده شد.
اهمیت پیاده روی به سوی کاظمیه در بغداد در سالروز شهادت 
امــام کاظم)ع( به دلیل تشکیل بزرگ ترین گردهمایی دینی 
پایتخت اســت. بغداد که در تاریخ خــود به عنوان پایتخت 
خلافت عباسیان شناخته می شود، با وجود سیطره دولت های 

شیعی مانند آل بویه در ادوار بعد، از نگاه جریان های سیاسی 
خارج از امامیه، متعلق به مکتب و فرهنگ خلفا معرفی شده 
است.این شهر مؤثر در تمدن اسلامی بستر جریان بخش قابل 
توجهی از حیات علمی و مدنی مسلمین در قرون میانه اسلامی 
بوده است که از آن به دوران شکوه تمدن اسلامی یاد می شود. 
گرچه به گواهی تاریخ، این دوران برای پیروان اهل بیت)ع( با 
محنت های فراوان همراه بوده و در نظر رایج میان شیعه رونق 

 یافتن مکاتب بشری در بغداد برای به حاشیه رانــدن مکتب 
اهل بیت)ع( و ممانعت از بروز و نمود آن در مرکز سیاسی و 
اجتماعی سرزمین های اسلامی بوده است اما مقاومت امام 
کاظم)ع( در قعر زندان های خلافت عباسی و تعالیم وحیانی آن 
حضرت، حیات سیاسی، علمی و فرهنگی پیروان اهل بیت)ع( 
در آن زمان تا به امروز را به گونه شگفت آوری تضمین نمود. 
حرم امامین کاظمین در بغداد از همان دوران برپایی، کانون 

تجمع شیعیان بود و محلات شیعی بغداد که بعدها سهم 
عمده ای در پویایی مرکز تمدن اسلامی ایفا کردند بر گرد مزار 
و حرم امام کاظم)ع( شکل گرفت. به عنوان نمونه کرخ یکی 
از محله های شیعی بغداد بود که پس از بنای بغداد به عنوان 
پایتخت عباسیان شکل گرفت و شیعیان رفته رفته به این ناحیه 
روی آورده و بزرگانی از اصحاب ائمه)ع( مانند هشام بن حکم 
و علمای بزرگی مانند شیخ مفید، سیدمرتضی، سیدرضی و 

شیخ طوسی، به خصوص در دوران حکمرانی آل بویه بر بغداد، 
آن منطقه از پایتخت تمدن اسلامی را به مرکز فعالیت های 

علمی و مذهبی و سیاسی پیروان اهل بیت)ع( تبدیل نمودند.
 در دوران معاصر و در یک قــرن اخیر اقــدامــات زیــادی برای
 نادیده انگاری هویت شیعی بغداد توسط حکومت های مختلف 
صورت گرفت که اوج آن در دوران صدام بود. پس از اشغال عراق 
توسط آمریکا و قدرت گرفتن شیعیان بنا بر اکثریت در بغداد، 

بسیاری از محافل ضدشیعی جهان عرب آن را زنگ خطری 
برای خود تلقی کرده و برای تخریب هویت و همبستگی بین 
شیعی در این کشور از هیچ تلاشی فروگذار نمی کردند و به 
منحصر کردن آن در نواحی جنوب عراق می پرداختند. با وجود 
تلاطم صحنه سیاسی عراق در ادوار مختلف، زیارت کاظمیه 
در ایام پایانی ماه رجب هر ساله صحنه قدرت نمایی هویتی 
و فرهنگی شیعیان است و با آنکه اغلب دلدادگان حضرت 

موسی بن جعفر)ع( تنها با اخلاص برای عرض ارادت به آن 
امام پیاده راهی بغداد می شوند اما شکوه و عظمت این شعائر، 
بسیاری از اراده های مخل امنیت و ثبات در عراق را به حاشیه 
می راند. این مسئله بار دیگر کارکردهای سیاسی و اجتماعی 
و هویت ساز زیــارت را آشکار مــی ســازد و شایسته اســت در 
مناسبات میان ملل مسلمان پیرو اهل بیت)ع( مورد توجه و 

استفاده قرار گیرد.

یادداشت
 زيارت كاظميه 
 نماد قدرت و 
هويت شيعيان

موعظه
آیت الله جاودان

 موسى بن جعفر)ع( بلا بر شيعيان را بر خود پذيرفت
گاهى يک مهربانى هايى از ائمه ديده شده كه اصلاً هيچ جاى 
ديگرى وجود ندارد، هيچ! يک امامى در اين حد از مهربانى كه 

عرض كرده ايم شيعيان كوتاهى هايى كرده بودند، مقصر بودند، 
مقدر بر آن ها اين بود كه به دست هارون گرفتار شوند، مثلاً يک 

كشتارى از جامعه شيعه انجام شود. مقدار زيادى از آن ها زندان 
بروند، شکنجه ببينند، بلا بکشند. حضرت موسى بن جعفر)ع( 

به خداى متعال عرض كرد: خدايا! من آنچه بر شيعيانم بلا هست 
مى پذيرم، به تن مى خرم، به جان مى خرم و بار و عذاب و مشکلات 

شيعيان را برطرف كن. اين چيز بسيار فوق العاده اى است.

مى خواستم يک مقدار از عبادات حضرت موسى بن جعفر)ع( 
كه اصلاً خارق العاده است عرض كنم. پس از نماز صبح حضرت 

سرش را به سجده مى گذاشت، ظهر بلند مى شد. آخر چگونه 
مى شود؟ بعد از نماز صبح سر به سجده مى گذاشت و ظهر بلند 

مى شد نافله نماز ظهرش را مى خواند. در تمام مدت نخوابيده. اين 

نشان مى دهد آدم مى تواند اين گونه باشد. من و شما هم مى توانيم 
اين گونه باشيم. ايشان امام است. امام كسى است كه مى توان از 

ايشان سرمشق گرفت. مى توان مثل ايشان رفتار كرد. تمام مدت 
ُـمَ  ُـمَ الذنبُ مِن عَبدِک. آقا حوصله ات سر نمى رود؟ عَظ مى گفت عَظ

َـليَحسُن العَفوُ مِن عِندِک؛ گناه بنده ات بزرگ  الذنبُ مِن عَبدِک ف

شده است. خوب است ببخشى. از تو شايسته است كه بنده را 
ببخشى. آدميزاد آن قدر توانايى دارد. هارون كنيزكى را فرستاده 
بود كه شايد بتواند رخنه اى در اين برج و باروى قداست حضرت 

موسى بن جعفر وارد آورد. اگر او بتواند در اين ساختمان پاک 
يک نقطه سياه بگذارد، براى هارون خيلى خوب مى شود. آمد و 

آن طور كه بايد مأموريتش را انجام داد. اما اصلًا گويى ايشان او 
را نديد. الله اكبر و نماز مى خواند و سلام مى داد و بلند مى شد و 

دومرتبه تکبير نماز بعدى را مى گفت. پس از مدتى ديدند آن كنيز 
هم آن طرف پشت سر حضرت موسى بن جعفر جانماز انداخته 
و مشغول شده. تمام شد. يک آقايى بين ايشان و حضرت يوسف 

مقايسه مى كرد. اين عين جريانى است كه براى يوسف اتفاق 
افتاد. در داستان يوسف چطور شد؟ خودش به سلامت رفت، 

آبروى زليخا به باد رفت. آبروى ريخته اش جهانگير شد. حضرت 
موسى بن جعفر چگونه شد؟ آن كنيز هم زاهد و عابد و مسلمان 

شد و ديگر هم زير بار آن ها نرفت.

حجت الاسلام والمسلمین علی عباسی، رئیس 
جامعةالمصطفی العالمیه در آیــیــن اختتامیه 
بیست وسومین جشنواره بین المللی پژوهشی شیخ 
طوسی، موضوع »دین، دین داری و فضای مجازی« و 
توجه به اقتضائات زمانه را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
مسئله دین، دین داری و فضای مجازی، ناظر به توسعه 
ارتباطات در دهه های اخیر، گسترش فضای ارتباطی 
فضای مــجــازی، ظرفیت های ایــن فضا و ارتباطات 
گسترده آن، همواره از مهم ترین مسائل مطرح در 

حوزه های مختلف زیست بشری بوده است.
به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین عباسی 
با بیان اینکه دنیای جدید و فضای مجازی، همه 
عرصه های زندگی بشر شامل دیانت، دیــن داری و 
ارزش های دینی را تحت تأثیر قرار داده است، تصریح 
کرد: این مهم، ضمن ایجاد فرصت ها و ظرفیت ها، 
چالش هایی ایجاد کرده و شناخت این ظرفیت ها، 
فرصت ها، چالش ها و آشنایی با این عرصه و فضا، 
از الــزامــات فعالیت در حــوزه هــای مختلف زیست 

بشری است.
وی با بیان اینکه پیام پیامبر)ص( و دیگر انبیا)ع( را 
می توان در چارچوب فضای مجازی و با بهره گیری 

از ظرفیت های بایسته آن ارائه داد، تصریح کرد: باید 
حضور ۶۵درصــدی مردم کشور را در فضای مجازی 
مورد توجه قرار داده و سهم خود را در بهره برداری از 
این فرصت به دقت بررسی کنیم، چراکه سهم معارف 
دینی و پیام های اخلاقی و معنوی، آن گونه که باید مورد 
توجه قرار نگرفته و لازم است به این مسئله مهم بیش 
از پیش توجه شود. مراکزی که وظیفه نشر و گسترش 
معارف دینی و اخلاقی را بر عهده دارند، باید به این 

موضوع توجه ویژه ای داشته باشند.
وی با بیان اینکه امروز در عرصه رویارویی اندیشه ای 
عالم قرار گرفته ایم، اظهار کرد: مراکز علمی بین المللی 
باید نقش آفرینی بایسته ای در عرصه جهانی داشته 
باشند و در برابر امپراتوری رسانه ای، با استفاده از ابزار 
و امکانات گسترده، پیام حق و حقیقت را به جهان 

مخابره کنند.
رئیس جامعة المصطفی پیام بعثت را پیام حق و 
مطابق با فطرت دانست و افــزود: این پیام امــروز در 
عالم گسترده شده و همه وظیفه داریم به عنوان نهاد 
علمی بین المللی، از همه تلاشگران حوزه بین الملل 
که در عرصه نشر معارف ناب الهی و گفتمان انقلاب 
اسلامی نقش آفرینی می کنند قدردانی و تشکر کنیم.

در حاشیه بــرگــزاری مــراســم نماز عــبــادی سیاسی 
جمعه تهران، مجموعه ۱۵جلدی »از سرزمین نور« به 
قلم محمدرضا سرشار معرفی شد. به گزارش ایکنا، 
ششم اسفند در حاشیه برگزاری مراسم نماز عبادی 
سیاسی جمعه تهران در مصلای امام خمینی)ره(، 
کتاب »نگاهی به مجموعه ۱۵ مجلدی از سرزمین 
نور« به قلم محمدرضا سرشار منتشر شد. مجموعه 
کتب »از سرزمین نــور« با محوریت زندگی پیامبر 
اســلام)ص( برای گروه سنی نوجوانان تألیف و مورد 
توجه کارشناسان دینی و ادبی و مخاطبان نوجوان 
قرار گرفته است. نویسندگان معاصر کشورمان درباره 
تاریخ صدر اسلام آثار متعددی را نوشته و منتشر 
کرده اند که در اغلب آن ها تنها به گوشه هایی از این 
مقطع تاریخی حساس و سرنوشت ساز اشاره شده 
است. البته در بین این نویسندگان، افرادی هم بوده اند 
که با مطالعه مستمر و پیگیر در خصوص زوایای پیدا 
و پنهان تاریخ صدر اسلام به نوشتن آثار قابل تأمل 
در ایــن زمینه اقــدام کــرده انــد؛ از جمله محمدرضا 
 سرشار که مجموعه ۱۵جلدی این نویسنده با عنوان 
»از سرزمین نور« با محوریت زندگی رسول گرامی 
اسلام حضرت محمد)ص( مورد توجه کارشناسان 

دینی و ادبی و مخاطبان نوجوان قرار گرفته است.
این مجموعه که مخاطب اصلی آن نوجوانان هستند، 
در هر جلد به فــرازی از زندگی رســول گرامی اسلام 
پرداخته است. قالب نوشته ها داستان است و جدا 
از نام کلی مجموعه، هر مجلد نیز عنوان ویژه خود 
را دارد. محمدرضا سرشار پیش از این در یادداشتی 
دربـــاره ماجرای نوشتن ایــن مجموعه، نوشته بود: 
»فکر نوشتن از سرزمین نور از سال ۱3۵9 در ذهن من 
افتاد. اولین موجبش این بود که می  دیدم هیچ کتاب 
داستانی ارزشمندی در مورد زندگی پیامبر)ص( برای 

نوجوانان ما منتشر نشده است.
دوم اینکه می دانستم اگر چنین کاری صورت بگیرد، 
در نگاه نوجوانان خواننده  این اثر به پیامبر و احساس 
آنــان نسبت به دینشان یک تحول اساسی مثبت 
به وجــود خواهد آمــد. ضمن آنکه زندگی پیامبر ما 
آن قــدر پر حادثه و پرکشش است که جدا از جنبه  
الهی و دینی آن، به خودی خود می  تواند موضوع یک 
داستان بسیار جذاب و پرهیجان باشد. به شرط آنکه 
این موضوع، در دست یک نویسنده به معنی درست 
کلمه قرار بگیرد و البته، طمعِ بردن ثواب و اجر آخرتی 

نیز در این کار بی  تأثیر نبود«.

رئیس جامعه المصطفی العالمیه عنوان کرد

حضور ۶۵ درصدی مردم در فضای 
مجازی؛ فرصتی برای تبلیغ دین

با محوریت زندگی پیامبر اسلام a صورت می گیرد

 معرفی مجموعه ۱۵جلدی 
»از سرزمین نور« در نماز جمعه تهران

خبردیدگاه زهرا دلپذير  سیره و سبک 
زندگی ائمه اطهار)ع( آکنده 
از آمـــوزه هـــا و رهــنــمــودهــای 
ــه عــمــل به  مــعــنــوی اســـت ک
آن ها سعادت دنیوی و اخروی 
انسان ها را تضمین می کند. سیره اخلاقی امام کاظم)ع( 
نیز همانند سیره دیگر پیشوایان معصوم)ع( برگرفته از 
آیات قرآن و آموزه های ناب و اصیل اسلامی است که 
جنبه های مختلف زندگی آن حضرت را دربرمی گیرد.

به مناسبت سالروز شهادت امام کاظم)ع( درباره ابعاد 
مختلف سیره اخلاقی آن امام همام با حجت الاسلام 
دکتر محمدرضا جباری، مدیر گــروه تاریخ مؤسسه 
آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( و عضو انجمن 
تاریخ پژوهان حوزه علمیه قم به گفت وگو نشسته ایم. 

امــام هفتم)ع( به گواهی همه مــورخــان در زهد  ◾
و عــبــادت بسیار مــعــروف بــودنــد و بــه همین دلیل 
»عبدصالح خــدا« لقب گرفته اند. سیره عبادی آن 

حضرت چگونه بود؟
 مــهــم تــریــن بــعــد از ســیــره فـــردی امــام 
ــاظــم)ع( ســلــوک عــبــادی آن حضرت  ک
است؛ زیرا مهم ترین بعد زندگی انسان 
در سلوک او با خداوند متجلی می شود. بنابر گزارش 
جاسوسان هارون، امام در زندان با خدا چنین راز و نیاز 
می کردند: خدایا من هــمــواره فراغتی را از تو برای 
عبادتت طلب می کردم و تو آن را برایم فراهم کردی 
پس تو را بر این نعمت سپاس می گویم. در روایات 
آمده امام کاظم)ع( قرآن را با صوتی بسیار نیکو تلاوت 
می کردند و هنگام تلاوت می گریستند، به گونه ای که 
شنوندگان نیز تحت تأثیر قـــرار گرفته و بــه گریه 
می افتادند. همچنین در حــال عبادت از خشیت 
الهی چنان می گریستند که محاسنشان خیس 
می شد. یکی دیگر از جلوه های ریاضت عبادی امام 

کاظم)ع( سفر با پای پیاده به حج واجب و عمره بود. 

از سلوک معنوی و منش اخلاقی امــام کاظم)ع(  ◾
برایمان بگویید.

در سلوک معنوی امــام تأکید زیـــادی بــه یــاد خــدا و 
پرهیز از دنیاگرایی وجود دارد. ایشان در حدیثی یاد 
مرگ را وسیله دوری از معصیت دانسته ا نــد. یکی 
از جلوه های حیات معنوی امــام، اطاعت محض از 
خدا و ترک معصیت اســت، چنان که در وصیت به 
یکی از فرزندانشان فــرمــوده انــد: مبادا خــدا تو را در 
معصیتی ببیند که از آن نهی کــرده اســت.  توکل به 
خداوند، تسلیم در برابر اراده و خواست خدا و رضا به 
قضای الهی و شکر نعمت های خدا در زبان و عمل از 
ویژگی های اخلاقی امام بود که در روایات مختلف به 
آن ها اشاره شده است. امام در پاسخ به فردی که درباره 
مفهوم آیه »و من یتوکل علی الله فهو حسبه« سؤال 
کرد، فرمودند: »توکل بر خدا درجاتی دارد و یکی از 
آن ها این است که در همه کارها به خدا توکل کنی و از 
آنچه خدا در حقت انجام داد راضی باشی و باور کنی 
او جز خیر برای تو نمی خواهد. پس با سپردن امورت به 
خدا به او توکل و اعتماد کن«. مقام شکر نیز در سلوک 
معنوی امام کاظم)ع( جایگاه عجیبی دارد. ایشان در 
حدیثی فرموده اند: »بازگویی نعمت های الهی شکر 
است و ترک آن کفران نعمت. پس نعمت های الهی 
را با شکرگزاری استمرار ببخشید«. خود آن حضرت 
بالاترین درجــه شکرگزاری را داشتند. در روایتی از 
هشام بن احمر نقل شده:»همراه امام در یکی از نواحی 
اطراف مدینه در حال حرکت بودم. ناگهان ایشان از 
مرکب پیاده شده و به سجده افتادند. وقتی دلیل این 
کار را پرسیدم امام فرمود: به یاد یکی از نعمت های الهی 

افتادم و خواستم شکرگزار خدا باشم«.
صبر امـــام نیز مــثــال زدنــی و شــگــفــت آور اســت تا 
جایی که به دلیل حلم بسیار و فــروخــوردن خشم 

و صبر بر مشقات و آلام زمانه ملقب به »کاظم« 
شدند. ایشان از هر کسی که به او بدی می کرد و بر 
او ستم روا می داشت، می گذشت و به این مقدار 
نیز بسنده نمی فرمود، بلکه به آن ها نیکی و احسان 

می کرد تا روح شرارت و خودخواهی از نفوس آنان 
رخت بربندد. ابـن اثیر كه از متعصبان اهل سنت 
است در این باره می گوید: »آن حضرت را كاظم لقب 
دادند به جهت آنكه احسان می كرد با هر كس كه بـا 

او بـدی مـی كـرد و این عادت همیشه او بود«.

سیره اجتماعی امام کاظم)ع( در برخورد با خانواده  ◾
و مردم جامعه چگونه بود؟

ــع نیاز  روحــیــه دوســتــی و بــــرادری، انــفــاق، ایــثــار و رف
نیازمندان بــه ویــژه افـــراد تهیدست جامعه یکی از 
ویژگی های مهم امام کاظم)ع( در معاشرت با مردم بود. 
انفاق های آن حضرت معمولاً پنهانی بود. حتی »صرار 
موسی« یعنی کیسه هایی که آن حضرت برای کمک به 
فقیران جامعه می بخشیدند در بین مردم ضرب المثل 
شده بود. آن حضرت نگاهی بسیار تکریم آمیز و بدون 
تبعیض به مردم داشتند. در روایتی آمده: روزی امام با 
مردی بسیار زشت رو از اهالی عراق برخورد کردند. نزد 
او نشسته و با او بسیار گرم گرفتند و به گونه ای سخن 
گفتند گویی او می تواند نیاز امام را برطرف سازد. برخی 
از افرادی که شاهد این صحنه بودند گفتند: شما به او 
عرض حاجت می کنید در حالی که او از شما نیازمندتر 
است. امام فرمودند: او بنده ای است از بندگان خدا و 
بــرادری است از منظر کتاب خدا و همسایه ای است 
در سرزمین های خدا که با ما در بهترین پدران یعنی 
ــان یعنی اســلام مشترک  حضرت آدم و بهترین ادی
است. شاید روزی نیاز ما به او بیفتد و پس از احساس 
تکبر نسبت به او، متواضعانه در برابرش قرار گیریم«.

شرکت در تشییع جنازه مؤمنان، اکرام میهمان و... از 
جمله دیگر رفتارهای اجتماعی امام است.

امام توجه ویژه ای به صله ارحام و بازدید از خویشاوندان 
داشتند. در روایتی دربــاره آن حضرت آمــده است: 
»و کــان اوصــل الناس لاهله و رحمه« یعنی ایشان 
ــواده و  ــام بــا خــان کوشاترین فــرد در زمینه صله ارحـ

بستگان بودند. 

یکی از ابعاد مهم سیره معصومین)ع( اخلاق  ◾
معاش و سبک زندگی اقتصادی است. امام کاظم)ع( 

در این زمینه چگونه عمل می کردند؟
سیره اقتصادی معصومین)ع( را می توان در دو بعد 
درآمد و مصرف بررسی کرد. در بعد درآمد، مهم ترین 
اصل، اهتمام به کار و تلاش و کسب حلال و پرهیز از 
درآمد حرام است. در بعد مصرف نیز ساده زیستی، 
اعتدال در مصرف و پرهیز از اسراف را می توان نام برد. 
امام کاظم)ع( نیز همچون پدران بزرگوارشان با وجود 
مقام والای امامت و جایگاه بالای اجتماعی، خودشان 
برای کسب روزی تلاش می کردند به گونه ای که موجب 
تعجب اصحابشان می شد. در روایتی از قول علی بن 
ابی حمزه آمده: »امام را دیدم که در مزرعه کار می کرد و 
عرق می ریخت. گفتم: کارگران کجایند. جواب دادند:  
ای علی کسانی که بهتر از من بوده اند با دستانشان 
روی زمین کــار کــرده انــد. پرسیدم آن هــا چه کسانی 
هستند؟ گفتند: رسول خدا)ص(، امیرمؤمنان و همه 

پدرانم؛ این روش اولیا و صالحان است«. 
دومین اصل مهم در سیره اقتصادی امام صادق)ع( 
پرهیز از مال حــرام اســت. در روایتی آمــده: »یکی از 
اصحاب امــام غلامش را بــرای تحویل 200 دینار نزد 
ایشان می فرستد. امام بخشی از پول را قبول کرده و 
بقیه را رد کرده و می گویند: به شعیب بگو این دینارها را 
به جای خودش برگرداند. وقتی غلام دینار را به شعیب 
داد، شعیب گفت: خواستم 200 دینار کامل شود بدون 
رضایت همسرم ۵0 دینار از مال او برداشتم«. در بعد 
مصرف نیز روایات زیادی به ساده زیستی، اقتصاد و 
اعتدال امام اشاره دارند. در خانه امام از تجملات خبری 
نبود. بنابر روایتی وقتی هارون برای سفر حج به مدینه 
آمده بود امام پیشاپیش بزرگان شهر سوار بر قاطر به 
استقبال وی رفتند. امام در پاسخ به فضل بن ربیع که به 
مرکب امام اعتراض کرد فرمودند: خیرالامور اوسطها. 
یکی از اصحاب امام می گوید: در اتاق محل عبادت 
ایشان جز شمشیری آویخته، یک جلد قرآن و یک 

سبد چیز دیگری ندیدم. 
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آگهي ابلاغ اوراق مالياتي
دراجراي مادة 208 قانون مالياتهـاي مستقيم مصوب اسفندماه  1366 بدينوسيله آگهى اوراق مالياتى با مشخصـات زيربه مؤديان نامبرده ابلاغ مي گردد تا در زمان و مكان تعيين شده 

مراجعه و نسبت به رفع اختلاف احتمالي برابر مقررات اقدام نمايند ، بديهي است در صورت عدم مراجعه طبق موازين قانوني رفتار خواهد شد .

روابط عمـومى اداره كل امور مالـياتى خراسـان رضوى ( سامانه ارتباطات مردمى 1526 )

محل مراجعهتاريخ مراجعهبه ريالمبلغ مالياتمالياتىمنبع نوع برگوتاريخ برگشماره  عملكردسالنام موديكلاسهرديف

 139495899مهدى هاشمى153151210000/003
 1,918,462,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

ساعت10 صبح
سه راه پاسداران، 

اداره كل امور مالياتى

 139495804محمدرضا ربانى نسب2192312/019
 29,415,7501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496474بهروز فتاحى3192312/043
 15,085,0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495837قهرمان قربان نژاد4192312/022
1400/12/21 21,119,000مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495897امين شهبازى5192312/059
 6,902,9001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495800هدايت حسين زاده6192312/016
 15,688,4001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/03/31

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495892محمد رجعتى7192312/056
 10,393,5601400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495690على رضا حسين زاده830/001
 12,897,6801400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495768محمدجواد رستمى نيا94/001
 303,632,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495671على نجدى101923132/001
 21,505,1801400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495721على اكبرناعمى118/001
 382,869,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495689امير قاسمى122/001
 2,773,019,0521400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495697غلامحسين عبدالهى135355163007/001
 345,006,2501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139496321على هوشيار1442/002
 39,258,7101400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/24

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139495699على جانى157/001
 10,299,0431400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139495693حسين نامدار1647/001
 2,074,1901400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495773رضا مقدمى مقدم1755/001
 4,404,8201400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139495731ابراهيم ابراهمى1891/001
 3,258,3601400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139495719عباس پيكانى مقدم1972/001
 8,447,6001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495724على حسين زاده2087/001
 17,634,3601400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495379حسن سليمانى2111/001
 27,854,4501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/18

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495694عاملى عاملى2253551610692/000
 1,624,082,0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

حبيب اله سهراب 231923136/001
 139495679زهى

 6,830,6111400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

  139495696غلامرضا نجفى245355162469/001
 30,170,0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139495898مجيد بهمن بيجارى25192312.053
 25,342,8001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

  139495977محمد كارساز2651252/000
 16,970,6201400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/21

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495720على حسين زاده2777/001
 3,722,2251400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495695على تيمورى2853551611026/000
 739,937,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

ساعت10 صبح
سه راه پاسداران، 

اداره كل امور مالياتى

مهدى اسماعيل 291923210217
 139496453زادگان

 59,736,6001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25
سه راه پاسداران، ساعت9صبح

اداره كل امور مالياتى

 139496322اميرحسين زاده مقدم301923210058
 55,314,9691400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/24

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496385معصومه شيرازى3119232100102
 110,740,8001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496391جواد شهيدى325355153000
 52,797,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496454موسى سليمى راد335355163020/001
 56,568,7501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496455عيسى ساغرى341923210031
 52,764,2401400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت9صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495381محمد صادق3519231378/001
 58,529,8001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/18

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495380جواد قربانى3619231374/001
 52,797,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/18

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496401مهدى عالمى مهربان371923210023
 40,729,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496404عقيل نيازى مطلق381923210001
 65,303,3531400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت9صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495666ناصر عباس زاده395345143133
 180,765,0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

مجيد عابدينى حسن 40534514604/001
 139495667آبادى

 51,788,1601400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

محل مراجعهتاريخ مراجعهبه ريالمبلغ مالياتمالياتىمنبع نوع برگشماره  وتاريخ برگعملكردسالنام موديكلاسهرديف

 139495668احمد منصورى لاتين4153551610706
 74,528,1001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139494744رضا عدالتيان425141000/031
 187,237,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/14

سه راه پاسداران، ساعت9صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495663اسماعيل معينى فر43514679/015
 51,698,2501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/19

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496459رضا زنگنه445141000/018
 106,268,6001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/25

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495383رضا موحد455141000/025
 67,432,5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/18

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139496472سيدمحمد ميرفهيمى465141000/020
 118,856,0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/03/26

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495386رضا كاخيان475141000/033
 62,307,6301400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/18

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

اكبر محمد نژاد 4853151210000/002
 139495963دامسكى

 245.458.5001400/12/24مشاغلدعوت به هيات1400/11/21
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

 139495905احمدآستين افشان49531511/011
 34.745.6731400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 33,941,2501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20  139495900مجيد رجبيانى50513366/003
سه راه پاسداران، ساعت10 صبح

اداره كل امور مالياتى

 139495903مجتبى صدقى51531511/003
 55.313.0861400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495904ايرج ابراهيمى52531511/010
 18.687.5211400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

 139495902مهدى يوسفى53531511/002
 19.050.4881400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

مهدى  يوسفى  54531511/001
 15.282.2381400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495901سنگ تابى

سه راه پاسداران، ساعت9 صبح
اداره كل امور مالياتى

جعفر على پور 5553151110000/002
 139495914آهنگرى

 15.589.0821400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

 268.026.0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495913حسين  شير خانلو5653151110000/001
سه راه پاسداران، ساعت10 صبح

اداره كل امور مالياتى

داريوش عباسى 57531511/045
 289.239.45025/12/1400مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495911شلمزارى

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 39.598.1201400/12/24مشاغلدعوت به هيات1400/11/20  139495915محمد  شريفى585315111148/003
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

 139495918روح اله جملى5953151150000/002
 2.312.140.0001400/12/24مشاغلدعوت به هيات1400/11/20

سه راه پاسداران، ساعت10 صبح
اداره كل امور مالياتى

 35.902.3001400/12/24مشاغلدعوت به هيات1400/11/21 139495953حسين  فدوى حسينى60531511/017
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

 36.204.0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495912تكتم اسلامى تبار6153151103/021
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

 42.238.0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495907حسين ذال62531511/019
سه راه پاسداران، ساعت10 صبح

اداره كل امور مالياتى

 27.153.0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495908غلام محمد محمد زاده63531511/025
سه راه پاسداران، ساعت10 صبح

اداره كل امور مالياتى

 52.797.5001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20  139495906كاظم بلند نظر64531511/013
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

 125.600.0001400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20 139495909على رحمانى65531511/026
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

ابوالفضل قاسمى 66531511.027
 139495910شهرى

 15.839.2501400/12/25مشاغلدعوت به هيات1400/11/20
سه راه پاسداران، ساعت9 صبح

اداره كل امور مالياتى

سيدجعفر يوسفى 672088
سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ90000000سكهقطعى139768245842نژاد

اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ39000000سكهقطعى139774017028حجت اله بصيرى681033
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ140000000سكهقطعى139773170792مجتبى فردفانى691657
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ45000000سكهقطعى139768211411مهدى كريمى راد701188
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ6000000سكهقطعى139763862546مرتضى ترابى71400
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ7500000سكهقطعى139768196405طاهر دانيالى72493
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ18000000سكهقطعى139777645135امين اسكندرى73726
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ15000000سكهقطعى139768842099سيدرضا آبراهه74591
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ7500000سكهقطعى139768195697زهرا شريفيان75491
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ15000000سكهقطعى139768842630قاسم اميرى76604
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ80000000سكهقطعى139768228669عزت خاورى771406
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ1500000سكهقطعى139768881290حميدرضا ابريشمى782102
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ100000000سكهقطعى139773159852عليرضا مروج791475
اداره كل امور مالياتى

سه راه پاسداران، 10روز پس از ابلاغ10500000سكهقطعى139767843672ريحانه سبزه كار80523
اداره كل امور مالياتى
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140060306012004043 و 140060306012004044 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمربه ترتیب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علی طهماسبی  فرزند حسین بشماره ملی  0902301373 صادره از کاشمر 
و محمد طهماسبی فرزند حسین به شماره ملی 0902279300صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع ششدانگ یکباب 
س��اختمان  به مس��احت 237/06متر مربع از پلاک 2576 اصلی واقع دربخش یک شهرکاش��مر به آدرس خیابان 
بهبودی 8کوچه رحمانی پلاک 24خریداری از مالک رسمی لعیا شمس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411374 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                                  تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139960306012001106 و 139960306012001107 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمربه ترتیب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم جمال شافعی کارگر  فرزند رمضانعلی  بشماره شناسنامه 18468 صادره از 
کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان و حسن شافعی کارگر فرزند حسین به شماره شناسنامه 
340صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 174/25متر مربع از پلاک 1738 
فرعی از 58اصلی واقع دربخش سه حومه کاشمر به آدرس خیابان قائم بلوار شهید بهشتی خریداری از مالک رسمی 
آقای/ خانم سید حسین هواخواه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411461 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                            تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012003312 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم هادی اسماعیلی قصونی فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 4543 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 600 متر مربع از پلاک 96اصلی واقع دربخش 7 به آدرس کوهسرخ نرسیده به روستای کوشه  
خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم مراد نخعی کوشه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411375 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                          تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1400603060124081 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم جواد 
رضائی تربقان فرزند محمود بش��ماره شناسنامه 2617 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
233 متر مربع از پلاک 1470اصلی واقع دربخش یک کاشمر  به آدرس خیابان 15 خرداد 3/3 پلاک 4  خریداری از 
مالک رسمی آقای/ خانم مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411373 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                           تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012004228 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم افس��انه عطاردی س��رحوضکی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 9010 صادره از کاشمر در ششدانگ 
یکباب س��اختمان به مس��احت 63/20 متر مربع از پلاک 90 فرعی از 3026اصلی واقع دربخش یک حومه کاشمر 
به آدرس خیابان اکبرنژاد 2خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم نرجس فاطمی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411369 

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08
احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012004065 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم حسین اسماعیلی فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه 416 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 114/25متر مربع از پلاک 1216فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس خیابان قائم 19- سیدی 
14خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم عباس جوکار برازجانی )عباس عزتی فرد(محزر گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411364 

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                                    تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08
احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012004231 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم زهرا فرگی فرزند محمد بشماره شناسنامه 14308 صادره از تهران در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان 
به مس��احت 111/20متر مربع از پلاک 1211فرعی از 58 اصلی واقع در بخش س��ه کاشمر به آدرس خیابان قائم-
نس��یم11 پلاک 47خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم اداره اوقاف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411367 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                       تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012003801 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم محمد شامکوئیان  فرزند علی  بشماره شناسنامه 493 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 144/90 متر مربع از پلاک 149فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس انتهای 
خیابان شبنم خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411408 

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                        تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08
احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012004243 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم محمد شامکوئیان  فرزندکربلائی  علی  بشماره شناسنامه 128 صادره از کاشمر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 59711/60 متر مربع از پلاک 70اصلی واقع در بخش دو کاشمر به آدرس اراضی شاه محمد 
آباد خریداری از مالک رس��می آقای/ خانم مالکیت مش��اعی متقاضی احدی از ورثه علی شامکوئیان  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند 

مالکیت صادر خواهد شد.آ1411409 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                      تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012004116 هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم محمود طاهری سرحوضکی  فرزند محمد بشماره شناسنامه 25 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 119/60 متر مربع از پلاک 2500فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس خیابان 
شهاب 20پلاک 34 خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی
 اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس

 از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .آ1411462

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                       تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08
احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای ش��ماره 140060306012004066 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم محمد رضا امینی  فرزند حبیب اله  بشماره شناسنامه 238 صادره از کاشمر در ششدانگ 
اعیان یکباب س��اختمان به مس��احت 344/71 متر مربع از پلاک 5230فرعی از 3026 اصلی واقع در بخش 
یک حومه کاشمر به آدرس بلوار مطهری 6 پلاک 16 خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم اداره اوقاف محرز 
گردیده اس��ت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411336 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/23                    تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/08

احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد 
مورد رس��یدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به ش��رح ذیل 
آگهی می گردد:  آقای غلامحسن مرغزاری به شناسنامه شماره 1172 کدملی 0940434342 صادره مشهد فرزند 
حسین در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 248 مترمربع پلاک شماره 264 فرعی از 258/24 فرعی از 256 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت رسمی آقای غلام احمد 
صمیمی و قسمتی از پلاک** کلاسه 260- 1400     لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1411459
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/23                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/08

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد 
مورد رس��یدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به ش��رح ذیل 
آگهی می گردد:   آقای نعیم مجیدی به شناسنامه شماره 86 کدملی 0749866853 صادره تایباد فرزند رمضان در 
شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 200 مترمربع پلاک شماره 250 فرعی از 276 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قس��متی از مالکیت مرحوم غلامرضا مجیدی )سهم الارثی محمد 
مجیدی( و قسمتی از پلاک** کلاسه 110 -99    لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1411460
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/23                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/08

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده
 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای ش��ماره 5005-1400 -1400/11/30هیات به کلاس��ه پرونده ش��ماره 84-1399 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مستقر در واحد ثبتی 
ح��وزه ثبت مل��ک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای/ خانم یوس��ف ترکانلو 
فرزند محمدحسین بش��ماره شناسنامه 36 صادره از بجنورد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
208.71مترمرب��ع از پ��لاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش دو بجنورد خریداری از مالک 
رسمی آقای رستم رستمی فرزند عزیز الله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی1284787   آ1412098
تاریخ انتشار نوبت اول :1400/12/08                                تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/23

احمد اصغری شیروان-رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

براب��ر رأی ش��ماره 140060306012004229 هیئ��ت اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی و 
س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم مرتضی شکوری مغانی فرزند علی  به شماره شناسنامه 0890086818 صادره از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 196 مترمربع از پلاک 634 فرعی از 3026 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به 
آدرس خیابان امام موسی صدر 28  خریداری از مالک رسمی آقای / خانم مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . آ1411333
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/23                          تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/08

احمد جهانگیر-رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک کاشمر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر کلاسه 399-1399 و رای شماره 140060307114003678  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ش��یروان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای برات سعیدی فرزند سلیمان بشماره شناسنامه 1296 صادره از شیروان در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت199/21مترمربع قسمتی از بلاک شماره 11  اصلی خانلق واقع در بخش 5 قوچان حوزه 
ثبت ملک شیروان از محل مالکیت عبدالحسین بابائیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ1412088
 تاریخ انتشار نوبت اول :1400/12/08                                  تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/12/23

رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودر آهنگ 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 براب��ر رای ش��ماره 140060326002001273 هیات موضوع قان��ون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودر 
آهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرامرز مبین فرزند میرزا آقا بشماره شناسنامه 
1 ص��ادره از کبودرآهنگ در یک باب قطعه زمین مزروعی به مس��احت 250091/69 متر مربع 
مفروز و مجری شده از پلاک 3 اصلی واقع در روستای اوچ تپه بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک 
کبودرآهنگ خریداری با واس��طه از مالک رس��می آقای پرویز مبین محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 510(
شناسه آگهی 1284110    آگهی 1412093

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/08               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/23
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ – محمد صادق بهرامی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140060327001000600-1400/07/04 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صمد باقری فرزند عوضعلی بشماره شناسنامه 1163 صادره از در 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه به مساحت 129 مترمربع پلاک 2381 فرعی از 42 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 12 فرعی از 42 اصلی واقع در بخش 7 زنجان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.                    
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1411491
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/23                         تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/08

 محمدرضا حسنی- رئیس ثبت اسناد و املاک



هــر آنچه از معماری 
در امـــاکـــن مــتــبــرکــه 
جــهــان اســـام وجــود 
دارد، سرمایه ایرانیان 
ــا ایـــن همه،  اســــت. ب
حــرم مطهر حضرت 
ــا)ع( از همه جهات منبع الــهــام و  رضـ
ــرداری اســـت. مجموعه ابنیه و  ــگــوب ال
ــمــادی از  ــاکــن حـــرم مــنــور رضــــوی، ن ام
معماری اصیل و شناسنامه دار و در 
واقـــع کــتــاب مــعــمــاری اســامــی ایــرانــی 

است.
چند روز پس از افتتاح ورودی جدید 
ــرا)س( با محمدعلی  رواق حضرت زهـ
بــیــابــانــی، اســتــاد بــرجــســتــه مــعــمــاری 
سنتی و طـــراح و معمار ضلع جنوبی 
رواق حضرت زهــرا)س( در حرم مطهر 
رضوی در رابطه با شاخصه ها، الزامات 
و ابــتــکــارات ایــن درگـــاه جدید برگرفته 
از معماری ایــرانــی ـ اسامی گفت وگو 

کردیم که در ادامه می خوانید. 
 
شما سوابق ارزشمندی در بازسازی  ◾

ــمــه  ــای شـــریـــف ائ ــدهــ ــ ــرق ــ و تـــوســـعـــه م
معصومین)ع( از حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی در ری تا حرمین نجف و کربلا و... 
داریــد. چطور توفیق اجــرای یک پــروژه در 
حرم مطهر امام هشتم به کارنامه معماری 

شما افزوده شد؟ 
تقریباً یک سال است برای 
ــه تــوســعــه حــریــم  کــمــک بـ
ــی  ــوران ــاه ن ــارگـ ــارت در بـ ــ زیـ
ثــامــن الــحــجــج)ع( بــه مشهدالرضا)ع( 
دعـــوت شـــدم. از ســال گذشته فرایند 
طراحی و ساخت ورودی صحن آزادی 
بــه رواق حــضــرت زهــــرا)س( و بهشت 
ثامن آغاز شد که مجموعه ای از انواع 
تزئینات از جمله کــادربــنــدی، ستون 
سنگی، سرستون با بدنه ای از جنس 
سنگ و گــچ در آن بــه کــار گرفته شده 
و بــه زودی بــا نمای آیــنــه کــاری تکمیل 

خواهد شد. 
البته پس از ساخت درگاه جنوبی رواق 

حــضــرت زهــــرا)س(، چند وقــتــی است 
در کنار همکارانم روی طــراحــی نمای 
بیرونی حــرم مطهر رضــوی حد فاصل 
ــواد)ع( کــار  ــجـ ــاب الـ بـــاب الـــرضـــا)ع( و بـ

می کنم.  
 
اجـــرای پــروژه هــای زیرسطحی مانند  ◾

رواق حضرت زهــرا)س( چه شاخصه های 
مــعــمــاری دارد و رعــایــت آن هـــا، ایــن نوع 

ساخت وسازها را دشوارتر نمی کند؟ 
در فــضــاهــای زیرسطحی مانند رواق 
ــنــون و  حــضــرت زهــــــرا)س( یــکــســری ف
تمهیدات را در طراحی و اجــرا مد نظر 
ــه خاطر  مــی گــیــریــم؛ از قبیل ایــنــکــه ب
ــر  ــاریــک ت ــر و ت ــگــیــرت ــوگــیــری از دل جــل
شدن فضا سعی می کنیم پیچ  و خم و 
شکستگی زیــادی در سقف ها به کار 

نرود تا به روان تر شدن و انعطاف بیشتر 
نماها کمک شود. 

همچنین در تــزئــیــنــات از رنــگ هــای 
روشن تر استفاده می شود که احساس 
مطلوب تری منتقل کند. به عاوه تعداد 
شمسه ها را در لوسترها بیشتر در نظر 
می گیریم تــا نــورآرایــی قــوی تــری ایجاد 
شــود. در واقــع نمی شود گفت در نظر 
داشتن ایــن مراعات ها کــار را دشوارتر 
می کند؛ الزامات این سبک از معماری با 

دیگر انواع تفاوت دارد. 
 
با توجه به اینکه در هر یک از ابنیه  ◾

سنتی تــا ســازه هــای مـــدرن حــرم رضــوی، 
ســبــک و ســـیـــاق خـــاصـــی از ســلــیــقــه و 
تجربه معماران دیــده می شود، شما هم 
از آرایــه هــای جدید معماری و ایــده هــای 

 مبتکرانه در ســاخــت ایــن قسمت رواق 
استفاده کردید؟

ــن رابــطــه تــوجــه بــه دو مــاک اعم  در ای
از موقعیت و کــاربــری حــائــز اهمیت 
هستند. از آنــجــایــی کــه در طــراحــی و 
اضافه کردن یک بخش جدید به ابنیه 
ــاریــخــی نــظــیــر حـــرم مــطــهــر رضـــوی،  ت
اصـــل بــنــا از پــیــش وجــــود دارد، تنها 
ــرار اســت بنا بــه مقتضیات، تغییر  قـ
 و تــبــدیــل هــایــی در مــعــمــاری مــوجــود 

صورت گیرد. 
از طرفی باید نــوع کــاربــری ایــن بخش 
ــرار اســـت کــاربــری  جــدیــد را کــه مــثــاً قـ
ــان و یا  ــادمـ اداری، اســتــراحــتــگــاه خـ
محل اســتــفــاده و عــبــور و مـــرور زائـــران 
ــــت تــا  ــرف ــ ــر گ ــاشــــد در نـــظـ ــ داشــــتــــه ب
ــیــزان   بــســتــه بـــه نـــحـــوه اســـتـــفـــاده، م

تزئینات تعیین شود.  
آنچه در طراحی و معماری این مسیر 
ورودی، جدیدتر از نمونه های مشابه  
خود حرم مطهر اســت، مسیر حرکت 
ــران روی پله برقی اســت کــه بــا یک  زائـ
ـُـرکــار تزئین شــد تــا بــه جای  مقرنس پ
اینکه چشم زائران در حین حرکت روی 
پله ها بی هدف روی در و دیوار بچرخد، 
از چشم انداز این عنصر زیبای معماری 

بهره مند شود.  
ــار، بــه خــاطــر ارتــفــاع  پیش از انــجــام کـ
بــســیــار کــم مسیر و عــبــور چــنــد میله 
بتونی، کسی فکرش را نمی کرد بتوان 
در ایــن موقعیت خــاص مقرنس کاری 
اجرا کرد. ما با پیشنهاد و اجــرای چند 
تکنیک خــاقــانــه، مقرنسی طــراحــی 
کـــردیـــم کـــه بـــا هــمــه مــحــدودیــت هــا و 
چالش های  موجود، قابلیت عملیاتی 

شدن داشت. 
 
به نظر شما چطور می شود از لابه لای  ◾

فــرمــول هــای هندسی، خطوط و نقوش و 
حجم های به کار رفته در معماری به عنوان 
نمونه، نقوش و یا مقرنس کار شده روی 
یک ایوان، زائران را به هدف زیارت و ارتباط 

معنوی با خدا نزدیک کرد؟ 
البته نمی توان مدعی شد که کار ما در 
معماری به صورت مستقیم چنین اثری 
دارد ولی میراثی که در طول حدود 12 قرن 
پیدایش معماری اســامــی بدست ما 
رسیده، مجموعه ای برگرفته از الهامات 
و معنویات معماران است که امــروز در 
قالب اشکال و احجام و تزئینات ظاهری 

شاهد بخشی از آن هستیم. 
ــه امـــــــــروز مــی بــیــنــیــم،  ــچــ ــ یـــعـــنـــی آن
انعکاس ارادت و شیفتگی معماران 
ــزار ساله  ــار و تـــاش هــ ــاوه کـ مــا بــه  عــ
آن هاست که با دیــدن ترکیب هندسه 
ــقـــوش کــــار شــــده در یک  گـــره هـــا و نـ
ــوان یــا مــحــراب مــقــرنــس کــاری شــده  ــ ای
ــدت مــی رســنــد،  ــ ــه وحـ ــه از کـــثـــرت بـ کـ
ــش و مــعــنــویــت بـــه ما  ــ  احـــســـاس آرامـ

منتقل می شود.  

همان طــور که در آغــاز ایــن گفت وگو  ◾
ــاه مطهر  ــ ــارگ ــ مـــطـــرح شــــد، مـــعـــمـــاری ب
ثامن الحجج)ع( نمادی از معماری اصیل 
و شناسنامه دار ایــرانــی ـ اسلامی است. 
ترکیب کردن روش هــای معماری سنتی و 
مدرن در این گنجینه معماری چه الزاماتی 

دارد؟ 
غیر از مجموعه الزاماتی که در ساخت 
فضاهایی از قبیل مسیرهای عبور، 
عـــرض گـــذرهـــا، تــهــویــه گــرمــا و ســرمــا، 
نورآرایی و... برای تأمین آرامــش و رفاه 
حــال زائـــران در اولــویــت توجه ماست، 
با توجه به اینکه این مجموعه بی نظیر 
از گذشته تا امــروز به عنوان دانشگاه 
معماری مطرح است، توجه به یکسری 
نکات و الزامات در استفاده صحیح از 
سبک های نو در کنار روش هــای سنتی 

حائز اهمیت است.  
مـــوارد متعددی پیش آمــده کــه افــراد 
پس از بازگشت از زیارت مشهد، از ما 
می خواهند که فان بخش از مسجد 
و یــا ســازه معماری آن هــا را بــه سبک 
یکی از رواق های حرم حضرت رضا)ع( 
درآوریم. معتقدم معماری حرم مطهر 
ــا)ع( عــمــاً کــتــاب مــعــمــاری  ــ ــام رضـ امــ
اسامی ایرانی محسوب می شود. اگر 
هــر نــوع خطایی در هندسه، نقوش، 
رنگ آمیزی و امثالهم رخ بدهد، بسیار 
سریع به کل ایران سرایت پیدا می کند 

و برعکس. 
یکی از نکاتی که من همواره به عنوان 
ــا  مــهــنــدس نـــاظـــر در اجـــــرای پـــروژه هـ
سخت گیری می کنم همین است که ما 
اگر هر اشتباهی در این اماکن متبرکه 
مرتکب شویم، این اشتباه به شدت و 
سرعت توسط سایرین در اماکن دیگر 
تکرار مــی شــود. اگــر ما در مسجد یک 
محله طرحی را اشتباه بزنیم، اتفاق 
چندانی نمی افتد ولــی در حــرم مطهر 
ــوه مــعــمــاری  ــا)ع( کــه اســ ــ حــضــرت رضـ
ــز و  ــوارد ری اســامــی اســت بــایــد همه مـ
ــه صــــورت درســــت و دقیق  جــزئــیــات ب

رعایت شود.

b در گفت وگو با   مهندس » محمدعلی بیابانی« معمار حرم های مطهر ائمه معصومین h سبک و سیاق معماری درگاه جدید رواق حضرت زهرا

حس ناب زیارت در سایه سار معماری اسلامی ایرانی

خبرخبر
امروزامروز

زیارت خوانی صادق آهنگران و میثم مطیعی در حرم رضوی
ــروز همزمان بــا ســالــروز شــهــادت حضرت موسی بن  امـ
جعفر)ع(، آیــت الله سیداحمد علم الهدی در مراسمی 
که از ساعت 1۰ و ۳۰ دقیقه در رواق امام خمینی)ره( برگزار 
می شود به تشریح سبک و سیره زندگانی حضرت امام 
کاظم)ع( و مقاومت ایشان در برابر مستکبران می پردازد و 

صادق آهنگران نیز زیارت امام کاظم)ع( را پیش از اقامه نماز 
ظهر و عصر قرائت خواهد کرد.

آیین سوگواری شام شهادت حضرت باب الحوائج)ع( با 
قرائت زیارت رجبیه توسط حاج میثم مطیعی در رواق امام 
خمینی)ره( آغــاز می شود و حجت الاسام والمسلمین 

مسعود عالی از ساعت 19 در این مراسم به بیان فضائل 
زیــارت عتبه مقدسه کاظمین و تشریح سبک و سیره 
زندگانی سیاسی و اجتماعی امام کاظم)ع( می پردازد و ذکر 
مصیبت سیدجعفر ماهرخسار پایان بخش این مراسم 
معنوی و مذهبی اســت. شــب گذشته نیز حــاج صــادق 

آهنگران در رواق امام خمینی)ره( زیارت رجبیه را  خواند، 
آیت الله کاظم صدیقی سخنرانی کرد و حاج احمد واعظی به 
ذکر مصیبت پرداخت. همچنین مراسم وداع با پیکر مطهر 
سیدمرتضی حسینی از شهدای مدافع حرم نیز با حضور 

خدام و زائران بارگاه منور رضوی برگزار شد.

کتابخانه
   »ماهک و پارچه باف های 

کلینجا ملینجا«  نامزد دریافت 
جایزه کتاب سال 

کتاب »ماهک و پارچه باف های کلینجا 
ملینجا« از به نشر )انتشارات آستان قدس 

رضوی( از سوی هیئت داوران در بخش 
داستان تألیفی گروه کودک و نوجوان نامزد 

دریافت جایزه سی و نهمین دوره جایزه 
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران معرفی 
شد و در جمع 10 اثر راه یافته به دور دوم 

قرار گرفت. کتاب »ماهک و پارچه باف های 
کلینجا  ملینجا« داستان دختری به نام 

ماهک است که عاشق پارچه ای با طرح های 
سفینه و آدم فضایی می شود، او پس از 

دوختن و پوشیدن لباس وارد دنیای عجیب 

و غریب با کلی ماجرای متفاوت می شود. 
ماجرا های زندگی ماهک و دنیای پارچه ها 
در قالب دو جلد به قلم نویسنده جوان اعظم 

سبحانیان برای کودکانی نوشته شده که 
داستان های فانتزی و تخیلی دوست دارند.
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علیک 
بالدّعا 
لاخوانک 
بظهرالغیب 
فانّه یهیل 
الرزق
پشت سر برادران 
دینی خود دعا کن، 
که این کار روزی را 
به طرف توسرازیر 
می کند.

آنچه امــروز می بینیم، انعــکاس ارادت و شــیفتگی معمــاران ما به  عــلاوه کار و تلاش هزار ســاله 
آن هاســت که با دیــدن ترکیــب هندســه گره هــا و نقــوش کار شــده در یک ایــوان یــا محراب 
 مقرنس کاری شــده کــه از کثــرت بــه وحــدت می رســند، احســاس آرامــش و معنویــت به ما 

منتقل می شود.  
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م���درک موقت پای���ان تحصی���ات آقای نبی 
حمیدی  فرزند یوس���ف باشماره شناسنامه 
0670540498 ص���ادره از بجن���ورد در مقطع 
کارشناسی پیوس���ته رشته عمران  صادره از 
واحد دانش���گاه آزاد اسامی بجنورد  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می ش���ود اص���ل مدرک را به 
دانش���گاه آزاد اس���امی بجنورد به نش���انی:  
اس���تان خراسان ش���مالی ، بجنورد ، میدان 
دف���اع مقدس-خیاب���ان دانش���گاه اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید. 
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کارت دانش���جویی بنام خانم محدثه ناروئی بش���ماره 
دانش���جویی 970048046رش���ته علوم تربیتی مقطع 
کارشناس���ی از دانش���گاه پی���ام ن���ور واحد ایرانش���هر 
مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط می باش���د
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قولنامه، برگ سبز و سند خودروی سواری پراید تیپ جی 
ال ایکس آی رنگ سفید روغنی مدل 1387 شماره موتور 
2331181 و ش����ماره شاسی S1412287715830 و شماره 
پ����اک ایران 26-989 ج 14 به نام جواد س����جادی مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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گواهینام���ه موقت پایان تحصی���ات خانم عطیه 
پارس���ایی فرزند ناصر با کد ملی0779889479 و 
شماره شناسنامه 3302  صادره از درگز در مقطع 
کارشناس���ی پیوس���ته رش���ته مهندس���ی کامپیوتر 
گرایش س���خت اف���زار ص���ادره از واحد دانش���گاه 
آزاد اس���امی مشهد  مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���امی مشهد به نش���انی:  استان خراسان 
رضوی ،شهرس���تان مش���هد، امامیه 42 س���ازمان 
مرکزی دانش���گاه آزاد اس���امی مش���هد اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید.  
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ب���رگ س���بز خ���ودروی  پ���ژو 206 م���دل 1400 رن���گ 
س���فید- روغنی به ش���ماره انتظام���ی 532ه48 ایران 
69  ش���ماره موتور 182A0148187 و ش���ماره شاس���ی 
NAAP03EE3MJ462307 ب���ه مالکی���ت مس���عود 
اتاب���ای مفق���ود گردی���ده و از درج���ه اعتب���ار س���اقط 

می باشد. 
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مدرک گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب نجمه 
کیا روستا فرزند جواد به شماره شناسنامه 4470028304 
در مقطع کارشناس����ی ناپیوسته رشته آموزش و پرورش 
ابتدایی صادره از واحد دانش����گاهی بهاباد مفقود گردیده 
اس����ت و فاقد اعتبار می باش����د.از یابنده تقاضا می شود 

مدرک را به دانشگاه آزاد بهاباد ارسال نمایید.
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برگ سبز وسند مالکیت سواری سیستم سمند تیپ 
ایک���س 7به رنگ بژ- متالیک مدل 1385 به ش���ماره 

موتور 12485081214 و شماره شاسی 15510067   
به شماره پاک 54- 415 ب 82  مفقود گردیده و از 

درجه اعتبارساقط می گردد. 

/ر
14

12
06

0
دی
قو
مف
ی
گه
آ

زانتی���ا م���دل 1385 رن���گ بژ- 
ب���رگ س���بز خ���ودروی  

متالی���ک ب���ه ش���ماره انتظام���ی 537ب11 ای���ران 36  
ش���ماره موتور 10HKG33000910 و ش���ماره شاس���ی 
S1512284137157 ب���ه مالکی���ت حمی���د کامل���ی فاز 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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اینجانب محمد کاظم س���روقدی مالک خودروی پژو 
405 به شماره شهربانی 263ی59 ایران 74 و شماره 
بدنه EK636653 و شماره موتور 124K0331730 به 
علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی 
اس���ناد مذکور را نموده اس���ت ل���ذا چنانچه هر کس 
ادعایی در مورد خ���ودروی مذکور دارد ظرف مدت 10 
روز ب���ه دفتر حقوقی س���ازمان فروش ش���رکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه 
نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب حسین احمد 
آبادی فرزند حس���ن باش���ماره شناس���نامه 771 
صادره از س���بزوار و کد ملی 5739156696 در 
مقطع کارشناسی ارشد رشته فلسفه اسامی  
صادره از واحد دانش���گاه آزاد اس���امی سبزوار 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانش���گاه آزاد اس���امی س���بزوار ب���ه نش���انی:   
س���بزوار ، انتهای بلوار دکتر س���یادتی مجتمع 
دانشگاه آزاد اس���امی واحد سبزوار اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید. 
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برگ س���بز و سند کمپانی موتور سیکلت آپاچی مدل 
1393 رن���گ قرمز به ش���ماره انتظامی 775 / 99726  
تن���ه  ش���ماره  و   0E4HD2499457 موت���ور  ش���ماره 
N2G***160V9310259 به مالکیت رضا حیران بایگی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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خ���ودرو  عق���ب  پ���اک  و  )ب���رگ س���بز(  شناس���نامه 
وان���ت دو کابی���ن تویوت���ا هایلوک���س به رنگ س���فید 
معمولی مدل1992 به ش���ماره موت���ور 3327062 به 
ش���ماره شاس���ی RN855049835  به ش���ماره پاک 
435ب26-ای���ران95 بن���ام مهراله س���خی س���نچولی 
مفق���ود گردیده و از درجه اعتبار س���اقط می باش���د .
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دانشنامه پایان تحصیات خانم فهیمه بهروان 
فرزن���د محمد به ش���ماره شناس���نامه 6385 و 
شماره ملی  0941717313 صادره از مشهد در 
مقطع کارشناسی رشته علوم و صنایع غذایی 
صادره از دانش���گاه آزاداس���امی واحد قوچان 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابن���ده تقاضا می ش���ود اصل م���درک  را به 
دانشگاه آزاد اس���امی واحد قوچان به نشانی 
قوچ���ان کیلومت���ر 4 ج���اده قوچان - مش���هد - 
مجتمع دانش���گاه ازاد اس���امی واح���د قوچان 

ارسال نماید .
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برگ س���بز خ���ودرو س���واری پژو 206SD م���دل 1393 
 163B0115656 رنگ س���فید روغنی به ش���ماره موتور
و شماره شاس���ی NAAP41FD6EJ688021 و شماره 
انتظام���ی 238 ی 58 ایران 12 به مالکیت ام البنین 

عابدین مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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ب���رگ س���بز خ���ودروی  پ���ژو 206 م���دل 1384 رن���گ 
خاکس���تری- متالی���ک به ش���ماره انتظام���ی 595و98 
ایران 36  ش���ماره موتور 10FSS15134027 و شماره 
شاسی 19836015 به مالکیت آتنا غیور مرادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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